

Stadtraum!Plus - Ein Programm der Stiftung Berliner Leben

Im Programm Stadtraum! Plus werden Angebote der Stiftung Berliner Leben für Partner kostenfrei zugänglich gemacht. Zusätzlich werden Projektideen vor Ort mit bis zu 1.000 Euro durch einen Mikrofonds finanziert. Wenn Sie für eine Einrichtung in der Heerstraße Nord/Staaken arbeiten (Schule, Kindergarten, Nachbarschaftszentrum, Freizeittreff, Quartiersbüro etc.) und Interesse an finanzieller Unterstützung für die Realisierung einer Idee oder an kostenfreien Angeboten im Bereich Bildung und Kultur haben, melden Sie sich gerne bei uns.

- Finanzielle Unterstützung: Wir finanzieren Aktionen mit Kindern, Jugendlichen und/oder Senioren in den jeweiligen Quartieren mit einer Summe bis zu 1.000 Euro brutto. Anträge können immer im April und Oktober eingereicht werden. Unser Gremium entscheidet im Juni und Dezember über die Vergabe für das jeweils folgende Halbjahr. Früheste Einreichung für Heerstraße Nord/Staaken ist April 2023.
- Kostenfreie Angebote: Gemeinsam mit unseren Partnern bieten wir kostenfreie Angebote für unterschiedliche Altersgruppen in den Bereichen Bildung, Integration und Kultur an. Das kann ein Schnupperkurs im Boxen sein, ein künstlerischer Workshop, ein Besuch im URBAN NATION Museum mit Führung oder eine Filmvorführung sein. Zeit, Ort und Dauer werden individuell vereinbart.







Über die Stiftung Berliner Leben

Die im Jahre 2013 durch die Gewobag gegründete Stiftung Berliner Leben fördert Kunst, Kultur, die Jugend- und die Altenhilfe sowie den Sport. Ihr Ziel ist es, nachbarschaftliche Strukturen zu stärken, um den sozialen Ausgleich und die Integration in den Berliner Quartieren zu befördern. Die Projekte konzentrieren sich auf drei Themenfelder: Bildung, Integration und Kultur. Im Sinne einer sozialen Quartiersentwicklung hat die Stiftung im Jahr 2021 das Programm Stadtraum!Plus gestartet. Seit 2021 läuft das Programm in Schöneberg-Nord, ab Mitte 2023 startet Stadtraum!Plus in der Heerstraße Nord in Staaken.

Nähere Informationen: https://www.stiftung-berliner-leben.de/projekte/stadtraumplus/ Kontakt: Anne Schmedding, +49 172 8183099, a.schmedding@astiftung-berliner-leben.de